CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Gabinete do Vereador Marcio Santos

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores (as).

EMENTA:  Propõe  que seja  remetido  expediente  à  Prefeitura

Municipal,  por intermédio do Serviço Autônomo de Saneamento

de  Pelotas  (SANEP),  solicitando  que  seja  realizado  serviço  de

limpeza e desobstrução – drenagem – nas galerias de esgoto, na

Rua Leopoldo de Souza soares, nas imediações do imóvel de nº.

71, bairro Três Vendas.

 O  Vereador  que  esta  subscreve,  propõe,  nos  termos  do  art.  157,  inciso  VIII,  do

Regimento Interno desta Casa Legislativa e, após ouvido o colendo plenário e cumpridos os

trâmites regimentais deste Poder Legislativo, seja remetido expediente à Prefeitura Municipal,

por intermédio do Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas (SANEP), solicitando que seja

realizado serviço de limpeza e desobstrução – drenagem – nas galerias de esgoto, na Rua

Leopoldo de Souza Soares, nas imediações do imóvel de nº. 71, bairro Três Vendas.

Justificativa

 A proposição  apresentada  se  justifica  em virtude  que  a  limpeza  e  desobstrução  –

drenagem – nas galerias de esgoto,  se mostra necessário pra solucionar os problemas de

transbordo e mau cheio pela via pública

Sala das sessões, 18 de novembro de 2021.

Marcio Santos

Vereador

Líder da bancada PSDB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10241 - F

178F
77D

1C
91